MTB/LP/DMU/01/2023, por lo que están pendientes de aclarar 1,019.8 miles de pesos, con 
lo que se solventa parcialmente lo observado. 

2023-D-13077-19-1202-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública por un monto de 
1,019,825.21 pesos (un millón diecinueve mil ochocientos veinticinco pesos 21/100 M.N.), 
más los rendimientos financieros generados desde su disposición hasta su reintegro en la 
cuenta bancaria de las Participaciones Federales a Municipios, por la falta de 
documentación justificativa del gasto, de la adquisición de equipos y aparatos de cómputo e